

Kultur- och tekniknämnden

Medborgarförslag om sopsortering

Förslag till beslut

Kultur- och tekniknämnden beslutar:

Avslå medborgarförslaget.

Ärendet

Ett medborgarförslag har inkommit om sopsortering.

Ansvar för insamling av källsorterat avfall och restavfall är i dag fördelat mellan kommunen och producenterna. Kommunen ansvarar för insamling av restavfallet i sopkärlet vid fastigheten. Producenterna representerade av FTI, Förpacknings- och tidningsinsamlingen AB, ansvarar för insamlingen av förpackningar och tidningar. Kommunen äger därför inte rådighet över denna insamling, men för en dialog med FTI om hur det ska kunna göra så bra som möjligt i kommunen. 2022-01-01 övergår ansvaret för insamling av tidningar till kommunerna.

I Timrå finns 19 st av FTIs ÅVS, i Sundsvall 31 st, så med hänsyn tagen till storlek på kommunerna och invånarantal så står sig Timrå väl i jämförelse med både Sundsvall och andra kommuner. När det gäller placeringar så finns det nog både bra och dåligt placerade ÅVS i alla kommuner. Hitta lämpliga placeringar i redan bebyggda områden är inte lätt, då många saker begränsar, t ex ska de inte störa närboende, mark ska finnas tillgänglig, transportlogistik ska fungera och FTI ska anse det motiverat att satsa på platsen. Tittar man på insamlade mängder så ligger Timrå klart över rikssnittet. Kommunens bostadsbolag Timråbo har källsortering i anslutning till i princip alla lägenheter. När det gäller övriga bostadsbolag kan kommunen enbart informera om källsortering.

Timrå kommun har som förslagsställaren skriver inte en vikttaxa (grundavgift + tömningsavgift + viktavgift) för restavfallet, utan i Timrå har vi en annan variant av miljöstyrande taxa, där man får välja storlek på sopkärlet (80 L-370 L) och utifrån det betalar man en fast kostnad som ökar i förhållande till kärlestorlek (2021-05-31 betalar du 902 kr/år för ett 80 L kärle, eller ca 2,50 kr per dag). I detta ingår inte enbart hämtning och behandling av ditt restavfall utan du får även gratis tillgång till återvinningscentral (ÅVC), grovsophämtning 2 ggr/år och mobil insamling av farligt avfall. Även kommunens kostnader för administration, information mm inom avfallsområdet ska täckas av taxan.

Det finns för och nackdelar med alla typer av taxor och Timrå har valt en enklare taxa med en mer förutsägbar kostnad för fastighetsägaren än t ex Sundsvall. De närmaste åren kommer ett flertal förändringar att ske inom avfallsområdet bl a när det gäller insamling av matavfall och tidningar och även kanske insamling av förpackningar. Detta innebära att kommunen kommer behöva göra en förändring av taxekonstruktionen, en fråga förvaltningen börjat jobba med. Men om det kommer att innebära vikttaxa får framtiden utvisa.



Förvaltningen föreslår att medborgarförslaget avslås eftersom kommunen har en miljöstyrande taxa men inte viktta. Förvaltningen anser att enkelheten med en kommunens variant av miljötaxa och enkelhet överväger i dagsläget eventuella fördelar med viktta.

Beslutsunderlag

Medborgarförslag
Tjänsteskrivelse

Protokollsutdrag till
Förslagsställare
Kommunfullmäktige
Ansvarig avfall och återvinning

Exp / 2021

Kultur- och teknikförvaltningen

Jan Eriksson
Förvaltningschef